
  

           Автономная некоммерческая организация высшего образования 

     «Санкт-Петербургская юридическая академия» 

  

П Р И К А З  
 

31.10.2023              № 476-с 

Санкт-Петербург 

 
о зачислении обучающимися по образовательным программам высшего 

образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре (очная форма обучения) 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции от 4 августа 2023 

года), Положением о подготовке научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 

(адъюнктуре), утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 

30 ноября 2021 года № 2122, Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре, утвержденным приказом Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации от 6 августа 2021 года № 721, 

Номенклатурой научных специальностей, по которым присуждаются ученые степени, 

утвержденной приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 24 февраля 2021 года № 118, федеральными государственными 

требованиями к структуре программ подготовки научных и научно-педагогических кадров 

в аспирантуре (адъюнктуре), условиям их реализации, срокам освоения этих программ с 

учетом различных форм обучения, образовательных технологий и особенностей 

отдельных категорий аспирантов (адъюнктов), утвержденными приказом Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации от 20 октября 2021 г. № 951, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2023 года № 528 «Об 

утверждении особенностей приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования, имеющим государственную аккредитацию, программам подготовки научных 

и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) в 2023 году», Правилами 

приема на обучение в Автономную некоммерческую организацию высшего образования 

«Санкт-Петербургская юридическая академия» по образовательным программам высшего 

образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре в 2023/2024 учебном году, утвержденными приказом ректора академии от 31 

октября 2022 года № 206 – о/д, Особенностями приема на обучение в Автономную 

некоммерческую организацию высшего образования «Санкт-Петербургская юридическая 

академия» по образовательным программам высшего образования, имеющим 

государственную аккредитацию, программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре в 2023 году, Особенностями приема на обучение в 

Автономную некоммерческую организацию высшего образования «Санкт-Петербургская 

юридическая академия» по программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры и программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре, предусмотренных частью 8 статьи 5 Федерального закона от 17 февраля 

2023 года 19-ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений в сферах 

образования и науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 

и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов — Донецкой Народной 



Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

утвержденными приказом ректора академии от 14 апреля 2023 года № 67 – о/д, Уставом 

Академии, Решением приемной комиссии (протокол заседания от 31 октября 2023 года),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01 ноября 2023 года обучающимися первого курса по 

образовательной программе высшего образования - программе подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре по отрасли науки – Юриспруденция, 

научная специальность - 5.1.1 Теоретико-исторические правовые науки, на обучение по 

очной форме на места, финансируемые за счет средств физических и/или юридических 

лиц, в соответствии с договорами об образовании на обучение по образовательным 

программам высшего образования нижеперечисленных граждан, имеющих образование 

не ниже высшего (специалитет или магистратура), и на основании результатов 

вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно, поступающих на 

места с оплатой стоимости обучения:  
 

 

№  

п/п 

ФИО 

 

Общий балл с 

учетом 

индивидуальных 

достижений 

1.  Балабанов Александр Леонидович 142 

2.  Дементьев Дмитрий Александрович 180 

3.  Забелин Максим Юрьевич 181 

4.  Казиев Нурали Медетович 144 

5.  Соколов Петр Анатольевич 192 

 

2. Зачислить с 01 ноября 2023 года обучающимися первого курса по 

образовательной программе высшего образования - программе подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре по отрасли науки – Юриспруденция, 

научная специальность - 5.1.4 Уголовно-правовые науки, на обучение по очной форме  на 

места, финансируемые за счет средств физических и/или юридических лиц, в 

соответствии с договорами об образовании на обучение по образовательным программам 

высшего образования нижеперечисленных граждан, имеющих образование не ниже 

высшего (специалитет или магистратура), и на основании результатов вступительных 

испытаний, проводимых Академией самостоятельно, поступающих на места с оплатой 

стоимости обучения:  

 

 

№  

п/п 

ФИО 

 

Общий балл с 

учетом 

индивидуальных 

достижений 

1.  Беляев Дмитрий Александрович 158 

2.  Востриков Александр Николаевич  160 

3.  Гордеев Иван Евгеньевич 139 

4.  Калашников Андрей Владимирович 150 

5.  Логинов Евгений Дмитриевич 156 

6.  Рычков Михаил Дмитриевич 182 

7.  Судобина Анна Алексеевна  140 



8.  Фролов Илья Константинович 158 

9.  Шведов Максим Романович 173 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор               О.С. Зыбина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


